
 

なお、ご質問等ございましたら、最寄りの各支店・営業所までお問い合わせください。 

本 社 TEL : 06-6260-4709 名古屋支店 TEL : 052-232-7730 

東 京 支 店 TEL : 03-3276-5498 神 戸 支 店 TEL : 078-332-0040 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

2020 年 5 月 22 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

貨物搬入時のお願い【重要】 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 昨今、各 CFS では、弊社 BOOKING NO.の明記がない貨物もしくは内外トランスライン 

扱い等、搭載予定船会社の名称がない書類で貨物搬入に来られる運送業者の方が散見され、 

対応に苦慮しております。 

CFS といたしましては、確認作業に時間がかかる一方で、重大保税事故につながる可能性 

もございます。また一旦荷受けした後、他 CFS への転送等が発生した場合、お客様に予想外 

の費用をご負担していただく場合もございます。 

 

つきましては、改めましてのお願いですが、貨物搬入時には以下の表示がある書類をお持

ちいただきますよう、お願い申し上げます。 

① 内外トランスラインの BOOKING NO. 

BOOKING NO 未取得の場合は内外トランスライン扱いと受付でわかる様に明記 

② 仕向地 

③ 個数・荷姿 

④ ケースマーク 

⑤ 内貨もしくは外貨 

⑥ 荷主様名または海貨業者様名 

記載漏れがあった場合には、恐縮ではありますが一旦持ち帰っていただく場合もござ

いますので、特にご注意いただきますようお願い申し上げます。 

また、弊社ウエブサイトで公開しております【貨物搬入送り状】に必要事項をご記載の

うえ貨物を搬入していただけると、現場の対応もより早くなりますので、ご協力いただけ

ますと幸いです。 

＊＊＊貨物搬入送り状はこちらからダウンロードが可能です＊＊＊ 

https://www.ntl-naigai.co.jp/transport/document.html 

円滑な貨物受付及び作業の為に、ご理解、ご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げ

ます。 

敬具 


